
	Abschussliste
und
Wildnachweisung

	


[bookmark: Text1][bookmark: _GoBack][bookmark: Text2]Jagdjahr     /    



	
[bookmark: Text3]Jagdbezirk: Name des Jagdbezirks


	

	Bemerkungen:
1. Für das Führen der Abschussliste für Schalenwild ist Folgendes zu beachten:
Die Abschussliste ist stets auf dem aktuellen Stand zu führen.
In der Spalte Fallwild ist zu unterscheiden zwischen Tod durch Verkehrseinwirkung (V) und durch sonstige Einwirkungen (S).
Für erlegte Stücke sind der Verbleib (z. B. Eigenverzehr, Abgabe an Dritte*, ordnungsgemäße Entsorgung) anzugeben.
Für jede Schalenwildart soll ein eigenes Blatt angelegt werde; sind für eine Wildart mehrere Blätter erforderlich, sind diese fortlaufend zu numerieren.
2. Für die Wildnachweisung sind die Summen der im Jagdjahr erlegten/verendeten Stücke nach Wildarten und beim Schalenwild zusätzlich nach Geschlecht und Klasse getrennt anzugeben.
3. Die Abschussliste und Wildnachweisung ist der unteren Jagdbehörde bis zum 5. April jeden Jahres für das abgelaufene Jagdjahr zu übersenden.
4. Auf Anforderung ist die Abschussliste auch während des laufenden Jagdjahres der unteren Jagdbehörde oder der von ihr beauftragten Person vorzulegen.






(Zutreffendes bitte auswählen oder ankreuzen und um die geforderten Angaben ergänzen; Nichtzutreffendes streichen;
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	Abschussliste für Schalenwild


	Lfd.
Nr.
	Datum der
Erlegung/
Auffindung
	Wildart
	Geschlecht
	Klasse
	Fallwild
	Wildmarke-Nr.
(bei Abschussfestsetzung)
	Verbleib des Wildes
(z. B. Eigenverzehr, Abgabe an Dritte, ordnungsge-mäße Entsorgung)
	Datum der
Abgabe/
Entsorgung

	
	
	
	
	
	S*
	V*
	
	
	

	1
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	2
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	3
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	4
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	5
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	6
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	7
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	8
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	9
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	10
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	11
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	12
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	13
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	14
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	15
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	16
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	17
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	18
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	19
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     

	20
	     
	
	
	
	0
	0
	      
	     
	     



* S = sonstiges Fallwild / V = Fallwild durch Verkehr getötet 		** Bitte Datenschutz beachten – ohne namentliche Benennung der Abnehmer!)

Abschussliste Summenbildung (Wildnachweisung) für Schalenwild
	Wildart
	männlich
	weiblich
	Gesamt

	
	Klasse I
	Klasse II
	Klasse III.1
	Klasse III.2
	Klasse IV
	Keiler
	Überläufer
	Frischlinge
	Summe 
	Alttiere/Schafe
	Schmaltiere/-schafe
	Kälber/Lämmer
	Bachen
	Überläufer
	Frischlinge
	Summe
	Summe
	davon Fallwild
	davon d. Verkehr getötet

	Rotwild
	[bookmark: Zahl1]   
	[bookmark: Zahl2]   
	[bookmark: Zahl3]   
	   
	[bookmark: Zahl4]   
	
	
	
	0
	[bookmark: Zahl5]   
	[bookmark: Zahl6]   
	[bookmark: Zahl7]   
	
	
	
	0
	0
	[bookmark: Zahl8]   
	[bookmark: Zahl9]   

	Damwild
	[bookmark: Zahl10]   
	[bookmark: Zahl11]   
	[bookmark: Zahl12]   
	   
	[bookmark: Zahl13]   
	
	
	
	0
	[bookmark: Zahl14]   
	[bookmark: Zahl15]   
	[bookmark: Zahl16]   
	
	
	
	0
	0
	[bookmark: Zahl17]   
	[bookmark: Zahl18]   

	Muffelwild
	[bookmark: Zahl19]   
	[bookmark: Zahl20]   
	[bookmark: Zahl21]   
	   
	[bookmark: Zahl22]   
	
	
	
	0
	[bookmark: Zahl23]   
	[bookmark: Zahl24]   
	[bookmark: Zahl25]   
	
	
	
	0
	0
	[bookmark: Zahl26]   
	[bookmark: Zahl27]   

	Rehwild
	
	
	
	
	
	
	
	
	    
	
	
	
	
	
	
	    
	0
	[bookmark: Zahl30]   
	[bookmark: Zahl31]   

	Schwarzwild
	
	
	
	
	
	    
	    
	    
	0
	
	
	
	    
	    
	    
	0
	0
	[bookmark: Zahl38]   
	[bookmark: Zahl39]   



Wildnachweisungen des sonstiges Wildes
	Wildart
	Jagdstrecke
	Fallwild
	Jagdstrecke und Fallwild
	Wildart
	Jagdstrecke
	Fallwild
	Jagdstrecke und Fallwild

	
	
	S*
	V*
	
	
	
	S*
	V*
	

	Haarwild
	
	
	
	
	Federwild
	
	
	
	

	Feldhasen
	[bookmark: Zahl40]    
	[bookmark: Zahl41]   
	[bookmark: Zahl42]   
	0
	Fasanen
	[bookmark: Zahl82]    
	[bookmark: Zahl83]   
	[bookmark: Zahl84]   
	0

	Wildkaninchen
	[bookmark: Zahl43]    
	[bookmark: Zahl44]   
	[bookmark: Zahl45]   
	0
	Rebhühner
	[bookmark: Zahl85]    
	[bookmark: Zahl86]   
	[bookmark: Zahl87]   
	0

	Füchse
	[bookmark: Zahl46]    
	[bookmark: Zahl47]   
	[bookmark: Zahl48]   
	0
	Ringeltauben
	[bookmark: Zahl88]    
	[bookmark: Zahl89]   
	[bookmark: Zahl90]   
	0

	Dachse
	[bookmark: Zahl49]    
	[bookmark: Zahl50]   
	[bookmark: Zahl51]   
	0
	Türkentauben
	[bookmark: Zahl91]    
	[bookmark: Zahl92]   
	[bookmark: Zahl93]   
	0

	Baummarder
	[bookmark: Zahl52]    
	[bookmark: Zahl53]   
	[bookmark: Zahl54]   
	0
	Waldschnepfen
	[bookmark: Zahl94]    
	[bookmark: Zahl95]   
	[bookmark: Zahl96]   
	0

	Steinmarder
	[bookmark: Zahl55]    
	[bookmark: Zahl56]   
	[bookmark: Zahl57]   
	0
	Stockenten
	[bookmark: Zahl97]    
	[bookmark: Zahl98]   
	[bookmark: Zahl99]   
	0

	Hermeline
	[bookmark: Zahl58]    
	[bookmark: Zahl59]   
	[bookmark: Zahl60]   
	0
	Blässhühner
	[bookmark: Zahl100]    
	[bookmark: Zahl101]   
	[bookmark: Zahl102]   
	0

	Waschbären
	[bookmark: Zahl61]    
	[bookmark: Zahl62]   
	[bookmark: Zahl63]   
	0
	Rabenkrähen
	[bookmark: Zahl103]    
	   
	[bookmark: Zahl105]   
	0

	Marderhunde
	[bookmark: Zahl64]    
	[bookmark: Zahl65]   
	[bookmark: Zahl66]   
	0
	Elstern
	[bookmark: Zahl106]    
	[bookmark: Zahl107]   
	[bookmark: Zahl108]   
	0

	sonstige:     
	[bookmark: Zahl67]    
	[bookmark: Zahl68]   
	[bookmark: Zahl69]   
	0
	Graugänse
	[bookmark: Zahl109]    
	[bookmark: Zahl110]   
	[bookmark: Zahl111]   
	0

	     
	[bookmark: Zahl70]    
	[bookmark: Zahl71]   
	[bookmark: Zahl72]   
	0
	Kanadagänse
	[bookmark: Zahl112]    
	   
	[bookmark: Zahl114]   
	0

	     
	[bookmark: Zahl73]    
	[bookmark: Zahl74]   
	[bookmark: Zahl75]   
	0
	Nilgänse
	[bookmark: Zahl115]    
	[bookmark: Zahl116]   
	[bookmark: Zahl117]   
	0

	     
	[bookmark: Zahl76]    
	[bookmark: Zahl77]   
	[bookmark: Zahl78]   
	0
	sonstige:     
	[bookmark: Zahl118]    
	[bookmark: Zahl119]   
	[bookmark: Zahl120]   
	0

	     
	[bookmark: Zahl79]    
	[bookmark: Zahl80]   
	[bookmark: Zahl81]   
	0
	     
	[bookmark: Zahl121]    
	   
	[bookmark: Zahl123]   
	0


* S = sonstiges Fallwild / V = Fallwild durch Verkehr getötet

Die Richtigkeit der Angaben wird hiermit bestätigt!


	     , den      
	

	Ort, Datum
	Unterschrift der jagdausübungsberechtigten Person



(Zutreffendes bitte auswählen oder ankreuzen und um die geforderten Angaben ergänzen; *Nichtzutreffendes streichen)
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